PRESS RELEASE

2019 年 12 月 2日

報道関係者各位

主催：国士舘スポーツプロモーションセンター

後援：一般社団法人大学スポーツ協会（UNIVAS）

「学生アスリートのスポーツ倫理教育推進に

向けたシンポジウム」を開催
日時：2019 年 12 月 8日（日）13：00～（国士舘大学 世田谷キャンパス）

本学は、令和元年 7 月 17 日付けで、文部科学省スポーツ庁の「大学スポーツ振興の推進事業（大学スポーツ

アドミニストレーター配置事業）」に採択され、本学のみならず、広く全国の大学における学生アスリートのス

ポーツ倫理の確立に資するため、「スポーツ倫理・教育に関するワークショプの開催及び教育プログラムの開発

事業」に取り組んでいます。

当該事業の一環として、全国の大学からの参加を得て、学生アスリートの倫理観形成に向けた各大学の取り組

みおよびその成果と課題、今後の展望について明らかにすることを目的に、下記のとおり開催いたします。

記

◆ 日 時   2019 年 12 月 8日（日）13：00～16：00

◆ 場 所   国士舘大学 世田谷キャンパス 34 号館 3階 B301 教室 （東京都世田谷区梅丘 2-9-1）

◆アクセス  小田急線梅ヶ丘駅下車、徒歩 9分／東急世田谷線松陰神社前駅または世田谷駅下車、徒歩 6分

◆スケジュール

 13:00～13:10 開会（主催者挨拶）

 13:10～13:50 基調講演「UNIVAS の役割と今後の展開、学生アスリートの倫理観形成に向けて」

         講演者：鎌田 薫（UNIVAS 会長）

 13:50～15:50 シンポジウム「学生アスリートの倫理観形成に向けて」

         シンポジウム設定の趣旨説明  吉川 晃（学校法人国士舘審議役）

         プレゼンテーション「UNIVAS の現状と課題について、学生アスリートの倫理形成に向けて」

          ①友添 秀則（早稲田大学理事・教授、UNIVAS 理事）※モデレーター役

          ②瀧本 寛（スポーツ庁次長）※予定

          ③北川 和徳（日本経済新聞社編集局運動部編集委員）

          ④細越 淳二（国士舘大学教授）

         ディスカッション

 15:50～16:00 閉会

＜取材での注意事項＞

取材に際しては、貴社腕章もしくは社員証の着用をお願いいたします。

国士舘大学 広報課 宛

＜本プレスリリースに関するお問い合わせ＞

国士舘大学広報課 担当：清水、丸中   TEL:03-5481-3115  E-mail:kouhou@kokushikan.ac.jp

ご取材いただける場合は、取材申込書にてお申込みください。 【申込締切：12 月 6 日（金）正午】

FAX : 03-5481-5477

E-mail：kouhou@kokushikan.ac.jp

＜締め切り：12 月 6 日（金）正午＞

「学生アスリートのスポーツ倫理教育推進に

向けたシンポジウム」
日時：2019 年 12 月 8 日（日）13：00～

取材申込書
貴社名  媒体名

電話番号  FAX 番号

代表者名
代表者

携帯電話番号

代表者

メールアドレス

車両の有無 有    無
車両「有」の方

車種

取材者人数

        名
種別 ペン / ｽﾁｰﾙｶﾒﾗ / ENG

【キャンパス案内】

＜会場＞

34 号館 3 階

B 棟 301 教室

＜車両駐車場所＞

梅ヶ丘校舎地下駐車場 入口

 学生アスリートのスポーツ倫理教育推進に
向けたシンポジウム

全国の大学からの参加を得て、学生アスリートの倫理観形成に向けた、
各大学の取り組み及びその成果と課題、今後の展望について明らかにする。

目　的

令和元年 12月 8日（日）
13：00 ～ 16：00（予定）
終了後、情報交換会を予定（1時間程度）

国士舘大学世田谷キャンパス
34号館 B301 教室（約 350 人収容）

日

時

会

場

ス
ケ
ジ
ュ
ー
ル

登

壇

者

13：00 ～13：10　開会（主催者挨拶）
13：10 ～13：50　基調講演　鎌田 薫
　UNIVASの役割と今後の展開、学生アスリートの
　倫理観形成に向けて
13：50～15：50
　シンポジウム「学生アスリートの倫理観形成に向けて」
　シンポジウム設定の趣旨説明　吉川 晃
　登壇者によるプレゼンテーション
　UNIVASの現状と課題について、学生アスリートの
　倫理形成に向けて
　　① 友添 秀則
　　② 瀧本 寛
　　③ 北川 和徳
　　④ 細越 淳二
　ディスカッション
15：50～16：00 閉会

（１） 基調講演
　　鎌田 薫（UNIVAS会長）

（２） シンポジウム
　　① 友添 秀則
　　　（早稲田大学理事・教授、UNIVAS理事）
　　　※モデレーター役
　　② 瀧本 寛（スポーツ庁次長） ※予定
　　③ 北川 和徳
　　　（日本経済新聞社編集局運動部編集委員）
　　④ 細越 淳二（国士舘大学教授）

（３） 司会
　    吉川 晃（学校法人国士舘審議役）

主 催 : 国士舘スポーツプロモーションセンター
後 援 : 一般社団法人 大学スポーツ協会（UNIVAS）

2019 年度  スポーツ庁委託事業
大学スポーツ振興の推進事業（大学スポーツアドミニストレーター配置事業）

※

敬
称
略

※

登
壇
者
敬
称
略

お申込み・お問合せは
こちらへ  ▶▶▶

	1202版学生アスリートのスポーツ倫理教育推進に向けたシンポジウム
	チラシ